
کوروش احمدی در گفت وگو یی  در پاسخ به این 
سوال که با توجه به برگزاری دور جدید مذاکرات وین  
در ۸ آذرمــاه ، فکر می کنید نقطه آغازین مباحث در این 
مذاکــرات چه خواهد بود باتوجه به این که ایران معتقد 
اســت که آمریکا  در هفت دور گذشته این مذاکرات را 
به بن بست کشانده است وحتی در موضوع لغو تحریم 
ها با ارائه لیست هایی همچون لیست های سبز و قرمز 
تــاش دارد که به صورت یکجانبه عمل کند؟گفت: با 
توجه به تحولات سیاســی مهم در ایران بعد از خاتمه 
ادوار مذاکراتی پیشــین در ۳۰ خرداد و تغییر بنیادی در 
تیم مذاکره کننده، طبعا طرفهای مقابل نخســت مشتاق  
خواهند بود بدانند که ایران به دنبال چیست و آیا سیاست 
و راهبرد ایران تغییر کرده یا خیر. آیا اراده سیاسی در نظام 
سیاسی جدید ایران برای نیل به توافق وجود دارد یا خیر. 
آیا مبنای کار ایران همان سیاست و راهبرد قبلی خواهد 
بــود یا خیر؟ طرف ایرانی نیز طبعا کنجکاو خواهد بود 
بداند که آیا آمریکا اراده سیاسی لازم برای پیشبرد کار را 
دارد و تغییرات سیاسی در ایران تاثیری بر سیاست آمریکا 

گذاشته است یا خیر؟
وی ادامه داد: مثا آیا لیســت قرمز، سبز و زرد که 
میخائیل اولیانف، سفیر روسیه نزد آژانس و نیز سخنگوی 
وزارت خارجه ایران به آن اشاره کردند، همچنان مبنای 
کار آمریکا است و لیست قرمز همچنان غیرقابل  مذاکره 
اســت یا خیر. آیا با توجه به نزدیک به نهایی شدن رفع 
تحریم های بخشــی، آیا تعدیلی در نظر آمریکا راجع به 
تحریم های اشــخاص حاصل شده است یا خیر. البته با 
توجه به اینکه در هر مذاکره ای، اعم از چانه زنی درمورد 
قیمت یک جنس در یک مغازه تا چانه زنی های حساس 
دیپلماتیک، طرفها نخست یک موضع مذاکراتی دارند 
کــه در صورت وجود اراده لازم به تدریج قابل تعدیل و 
رسیدن به یک حد وسط است، در این جا نیز غیر  از این 
نخواهد بود. مهم این است که اعضای  مجربی در تیم ایران 
حضور داشــته و احاطه لازم بر تاکتیک های مذاکراتی و 

لزوم اجتناب از اشتباه محاسبه وجود داشته باشد.
  وی همچنین در پاســخ به این سوال که با توجه 
بــه تاکید ایــران بر نتیجه محور بــودن این مذاکرات و 
برخی از موانع پیش رو در راســتای تحقق این موضوع 
، به چه میزان می توان به  موفقیت این مذاکرات در یک 
پروســه کوتاه مدت امید داشت؟ افزود : زمان بر بودن یا 
نبودن این مذاکرات بســتگی تام و تمامی به استراتژی و 
تاکتیک های طرفین دارد. اگر هدف طرفین بازگشت به 
برجام ۹۴ باشــد، کار می تواند به سرعت انجام شود. اما 
با توجه به زمانی که سپری شده، سررسیدهای برجامی 

که به ســرعت نزدیک می شوند، تحولات شگرفی که 
در داخــل آمریکا و داخل ایــران و در منطقه روی داده، 
دورنمای کمتر روشن تحقق هدف ایران از برجام یعنی 
عادی شدن رابطه اقتصادی با جهان و ... اکنون بازگشت 
ساده به برجام ۹۴ نیز می تواند چندان آسان نباشد؛ خاصه 
آنکه برجام ۹۴ نیــز از ابتدا در مورد یک موضوع واحد 
و محدود یعنی برنامه هسته ایران و تحریم های مربوطه 
بود و طیف گســترده ای از مســائل که در برجام به آنها 
پرداخته نشد، همیشه مستعد متاشی کردن برجام بودند. 
از سوی دیگر، زیاده خواهی های آمریکا مانند "قوی تر 
و طولانی تر کردن برجام"، اصرار بر پرداختن به ســایر 
مسائل و نیز سیاست داخلی آمریکا و ... در سرعت کار 
تاثیر عمده خواهند داشت. این کارشناس ارشد مسائل 
بین الملل در واکنش به این سوال که در برابر هر کدام از 
طرف های مذاکره کننده یعنی  ایران ، گروه ۱+۴ و آمریکا 
چه موانع و چالش هــای احتمالی در جریان برگزاری 
این مذاکرات وجود خواهد داشت؟گفت: دولت بایدن 
برای  نیل به نتیجه در این مذاکرات با چند ســرعت گیر 
می تواند مواجه باشــد. نخست سیاست داخلی آمریکا 
اســت. انتخابات چند روز پیش در دو ایالت ویرجینیا و 
نیوجرســی از نظر دموکرات ها پیش درآمد خوبی برای 
انتخابات میان دوره ای سنا و مجلس نمایندگان در ۲۰۲۲ 
و شاید انتخابات ۲۰۲۴ نبوده است. کاندیدای دموکرات 
در ویرجینیا در حالی به کاندیدای جمهوریخواه باخت که 
بایدن یک سال پیش ترامپ را در همین ایالت با فاصله ۱۰ 
پوان شکست داده بود. رقابت شانه به شانه کاندیداهای 
دموکرات و جمهوریخواه در ایالت اساســا دموکرات  

نیوجرسی نیز هشدار مهمی برای دموکرات ها بود.
وی در ادامه گفت: در چنین وضعیتی ممکن است 
بایدن به صرف ســرمایه سیاسی بیشتری برای هموار 
کــردن راه در داخل آمریکا برای امتیاز دادن به ایران نیاز 

داشته باشد. مسائل منطقه ای نیز سرعت گیر بعدی برای 
آمریکا اســت. اسرائیل و برخی کشورهای عربی که در 
این اواخر در قالب "پیمان ابراهیم" به هم نزدیک شــده 
و به احتمال زیاد مشغول همکاریهای اطاعاتی  و امنیتی 
با هم هســتند، ماحظاتی دارند که دولت بایدن مشکل 
می تواند نادیده بگیرد.به گفته وی، برای طرف ایرانی  نیز 
برخی مواضع و عصبانیت برخی طیف ها در مورد برجام 
می تواند سرعت گیرهای مهمی باشد. برخی طیف های 
سیاسی در طول ۵ سال گذشته هستی سیاسی خود را در 
گرو مقابله با برجام نهاده و پایگاه  اجتماعی شان عمدتا 
در این رابطه شکل گرفته، بطوری که ممکن است فکر 
کنند که عدول از این مواضع، هزینه سیاسی  بسیار بالایی 

برایشان خواهد داشت.   
احمدی در پاسخ به این سوال که نقش کشورهایی 
چون چین و روســیه در پیشبرد این مذاکرات چگونه 
خواهد بود ؟خاطرنشــان کرد: برداشت من از  اظهارات 
ســخنگویان روسیه و چین طی یکی دو ماه گذشته این 
است که آنها خواستار بازگشت ساده به برجام ۹۴ هستند 
و با هر چیزی بیشتر از آن از ناحیه ایران و آمریکا موافق 
نیستند. به ویژه طعنه ها و کنایه های  اولیانوف در این رابطه 
کاما گویا است. او حداقل در ۵ توئیت اظهارات مقامات 
دولت سیزدهم در مورد زمان مذاکرات و نتایج شش دور 
مذاکره قبلی را به چالش کشــید. چین و روسیه احتمالا 
فکر می کنند که فراتر رفتن از برجام توسط ایران و آمریکا 
عملی نیست و شرایطی ایجاد می کند که به سود منافع آنها 
در منطقه نخواهد بود. روسیه روابط گسترده تر اقتصادی 
و امنیتی با اسرائیل و کشورهای عربی دارد و چین نیز تا 
حد زیادی به نفت منطقه وابسته است. آنها ظاهرا نگران 
برخورد نظامی در منطقه هستند و مایلند تنش بین ایران 
و آمریکا تخفیف یافته اما همچنان در سطح قابل کنترلی 

ادامه یابد.
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سرویس سیاسی -   رییس جمهور با اشاره به ضرورت همراهی با تولید تا 
جــای ممکن تاکید کرد: هیچ کارگاه و کارخانه ای نباید به خاطر مطالبات بانکی 

تعطیل و کارگران بیکار شوند. 
سیدابراهیم رئیســی در نشست شورای اداری استان سمنان در سالن هال 
احمر این شهر در قالب برنامه های نهمین سفر استانی دولت سیزدهم  افزود: بانک 

ها برای رسیدن به مطالباتشان نباید واحدها را تعطیل کنند.
وی با بیان اینکه واحدهایی امروز در استان سمنان بازدید شد که فقط یکسال 
نیاز و مهلت نیاز داشتند تا فعالیتشان رونق بگیرد و بدهی خود را بپردازند، افزود: 
هیچ بانکی حق ندارد برای پیگیری مطالبات کارگاه و کارخانه ای را تعطیل کند، 
بانکها می توانند دنبال مطالبات باشــند ولی تعطیلی کارخانه ها خاف سیاست 

های دولت و کشور است.
وی با اشاره به اینکه به هیچ وجه پیگیری مطالبات بانکی نباید موجب تعطیلی 
تولید و بیکاری کاگران شــود ادامه داد: کارگروهی در کشور و استانها فعال شود 
برای فعالسازی کارخانه هایی که ظرفیت هایشان معطل مانده تا اشتغال ایجاد شود 

و معاون اول رییس جمهوری نیز در این زمینه نظارت کند.
رییس جمهوری تاکید کرد: ۴۰ درصد از ظرفیت کارخانه های کشور معطل 
است که باید ماحظه شود چرا با وجود زیرساخت کارگران بیکارند و مشکات 

اجتماعی ناشی از آن ایجاد می شود.
تاکید دولت بر سلامت روابط اداری

وی یادآور شد: سازمان اداری و روابط سالم ایجاب می کند مسوول پاسخگو 
باشد و از هر نوع روابط ناسالمی به دور باشد.

وی با اشاره به اینکه هر نوع رابطه ناسالم اداری، هر گونه معطلی مردم بدون 
توجیه را ناصحیح می دانیم، افزود: مسوولی که نمی داند فردا هست یا نیست، باید 
وظیفه و کار ارباب رجوع را، اگر روند زمان بر نبود، همان روز به سرانجام برساند.
وی با اشــاره به اینکه کشور ما کشــور انتخابات است، دولت ها و مجلس 
شــورای اسامی و شوراهای اسامی شهر با رای مردم انتخاب می شوند، افزود: 

اگر این رفت و آمدها باعث توقف کار مردم شود، مناسب نیست.
وی بیان کرد: برخی قلم ها تا سه ماه به بهانه جا به جایی مسوولان سازمانی 

بین دو دولت بر زمین می ماند که شایسته نیست.
خدمت فقط برای رضای الهی

وی با اشاره به اینکه رمز موفقیت همان درس بزرگ امام خمینی)ره( است که 
تکیه به خدا و اعتماد به داشته ها است، افزود: خدمت مردم در تمام جوامع مورد 
توجه اســت.رییس جمهوری خدمت از موضع منفعت گرایی را ماتریالیستی و 
مادی گرایانه دانست و نوع دیگر خدمت را اومانیستی یا انسان مدارانه عنوان کرد 
و افزود: خدمت از روی نوع دوســتی یا از سر دلسوزی دیگر انواع خدمت است 

که نشان از انگیزه های مختلف دارد.
وی نــوع دیگر از خدمــت را نگاه خدمت برای خدا و جلب رضای الهی با 
ایجاد گشــایش در زندگی مردم دانست افزود: رضایت الهی در گرو گره گشایی 
از کار خلق است و این اشاره الهی است.رئیسی گفت: زمینه برای مسوولان برای 
قرب الهی فراهم است که همان خدمت به مردم در اولین گام است، این نوع سوم 

خدمت بی منت است و بی نیاز از قدردانی است.
وی با اشاره به تاثیر نگاه انسان به نوع خدمت و کار سازمانی افزود: عده ای 
مدتــی خدمت می کنند و زمانی را نیــز فرصتی برای خود می دانند و خدمت را 
به ذات تکلیف نمی دانند و این مســیر پاســخگویی به همراه ندارد نه به مردم، نه 

سلسله مراتب اداری.
وی تاکید کرد: رخدادهای سیزدهم آبان از بیداری دانش آموزان و دانشجویان 
تا تسخیر لانه جاسوسی که پایانی بر نفوذ استکبار بود، روز بزرگی است که باید 

گرامی داشته شود.
معادن حق روستائیان را بدهند

رئیسی در ادامه افزود: همه کسانی که از معادن بهره برداری می کنند باید سهم 
یک درصدی حق روســتا و مناطقی که همجوار معادن است را در جهت توسعه 

روستا پرداخت کنند.
وی ابراز داشت: روستاهایی را در دوره مسئولیت قبلی در دستگاه قضا و فعا 
در مقام ریاست جمهوری بازدید کردم که دارای معادن خوبی است و درآمدهای 
خوبی دارد و باید به حکم قانون برای حق یک درصدی روستا بدون هیچ تاخیری 

از همین روز شنبه آینده اقدام شود.
وی تصریح کرد: در این مورد اگر قانون اجرا نشده حتی معوقات هم باید قابل 
پرداخت باشد چرا که خیلی روستاها هنوز مشکات آب، برق، جاده و بهداشت 

دارند و باید سهم یک درصدی را دریافت کنند.
رئیس جمهوری افزود: در هر صورت قانون باید اجرا شود و قانونی که در 
مجلس تصویب می شود باید بعدها محذوریت های آن را هم پیگیری و جبران 
کرد و اما این که قانونی مثل یک درصد به تاخیر بیفتد یا تعطیل شود معنایی ندارد.
وی در ادامه با تاکید بر این که استان سمنان ظرفیت های فراوان کشاورزی، 
معدن و گردشگری دارد ولی با برخی محدودیت ها چون آب مواجه است گفت: 
آب کم اســت اما نباید بنشــینیم و بگوییم از ما کاری بر می آید یا خیر؟ متوقف و 
ایستا باشیم و به چه کنم؟ گرفتار باشیم را نمی پسندیم و معتقدیم ملت باید از هر 

تهدید عبور کرده و آن را به فرصت تبدیل کند.
رئیســی افزود: علیرغم همه محدودیت ها در مباحث نظامی و هسته ای 
گام های جدی در کشــور برداشــتیم و جاهایی که محدودیت های فراوانی 
داشــتیم گام های خوبی برداشــته شــد و با انگیزه رفع گره های مردم کارها 

پیگیری شد.
وی تاکید کرد: معتقدیم در وضعیت و شــرایط کشور علیرغم همه تهدیدها 
و تحریم های دشــمن می توان از این شــرایط به خوبی و با قوت و قدرت عبور 
کرد و شــرایط بســیار خوبی را برای کشور بوجود آورد و با تکیه به ظرفیت های 
کشور، همت مدیران و تجربه سال های بعد از انقاب هر جا با اقتدار وارد شدیم 

می توانیم موفق باشیم.
وی اظهار داشت: برای کشور آینده ای روشن می بینم و شرایط طبق خواست 
دشمن عمل نخواهد شد و معتقدیم شرایط ما در بهترین شرایط بعد از از انقاب 

و دشمن در ضعیف ترین شرایط خود در همین مدت است.
رئیس جمهوری افزود: باید با تکیه به خدا و با تکیه بر داشته ها امور مملکت 

را پیگیری کنیم و مردم ما در رفاه باشند.
وی تاکید کرد که باید مردم در وضعیتی باشند که عبادت خدا را کنند و رفاه 

اجتماعی داشته باشند و این پیام دین ما است.
رئیســی گفت: دغدغه ما اشتغال، مسکن و ازدواج جوانان است و با تاش 

همه مدیران استان سمنان باید این مسائل برطرف شود.

مذاکرات وین  ایران و آمریکا ، موانع 
و مشکلات پیش روی

  سرویس سیاسی -  یک کارشناس ارشد مسائل بین الملل با بیان این که دولت بایدن برای نیل به نتیجه در مذاکرات وین می تواند با چند سرعت گیر 
مواجه باشد، گفت: برای طرف ایرانی نیز برخی مواضع و عصبانیت برخی طیف ها در مورد برجام می تواند سرعت گیرهای مهمی باشد. 

اخبار ویژه ...
هیچ خط تولیدی به خاطر مطالبات 

بانکی نباید تعطیل شود

یک کارشناس ارشد مسائل بین الملل مطرح کرد؛ رییس جمهور: 

فجر اکبر نزدیک است

فرمانده کل ســپاه پاسداران انقاب اسامی گفت: جمهوری اسامی ایران 
هرگز به دنبال جنگ نیست؛ اما برای دفاع از منافع خود مصمم است و فرزندان این 
ملت در مقابل هر قدرتی که بخواهد به منافع آنها آسیبی بزند، جوانمردانه، مومنانه، 
شجاعانه و با صابت می ایستد. سردار سامی گفت: در صحنه بمانید تا پایان راه 

چیزی نمانده؛ فجر اکبر نزدیک است؛ با هم پیش می رویم.
 سوخت جبرانی

اوجی وزیر نفت گفت : در پایان آبان ماه ۷۰ لیتر بنزین به کارت ســوخت 
خودرو های شخصی واریز می شود. سهمیه موتورسیکلت ها هم در این ماه از ۲۵ 

لیتر به ۳۰ لیتر افزایش می یابد.
 تحریم های خارجی

معاون اقتصادی رییس جمهوری تحریم های ظالمانه خارجی را مانعی بر 
سر راه تولید دانست و اظهار داشت: بحث مذاکرات در این دولت جدی است و 
تحریم های خارجی را برخواهد داشت. آنچه دست و پای تولید در کشور را بسته، 
تحریم های داخلی است.وی با بیان اینکه محیط کسب و کار در کشور رتبه خوبی 
ندارد، افزود: در این دولت برنامه داریم زمینه جهش و رونق تولید را ایجادکنیم 
تــا کار آفرینان با همه ظرفیت فکری بتوانند تولید ملی را جهش دهند. رضایی 
گفت: اولین اولویت ما این است که واحدهایی که بخش زیادی از مسیر تولید را 

طی کرده اند اما تعطیل یا نیمه تعطیل هستند دوباره به چرخه تولید بازگردانیم.
 ادعاهای مقام اروپایی

عضو پارلمان اروپا در اظهاراتی بی اساس مدعی شد که علیرغم تاکید ایران، 
»برنامه هسته ای ایران برای مقاصد صلح آمیز نیست«.به گزارش اسرائیل هیوم، دیوید 
لــگا گفت: ما هنوز تصمیمی در مــورد ایران نگرفته ایم، اما به دقت آن را زیر نظر 
داریم. من نمی توانم به نمایندگی از کل کمیته صحبت کنم، زیرا ما هنوز رسما در 
مورد این موضوع صحبت نکرده ایم، اما فکر می کنم که اکثر اعضا در این مورد با 

من موافق هستند.
واکنش دستیار وزیر 

عبدالله مرادی، دســتیار وزیر کشور به اظهارات اخیر سعید حجاریان درباره 
استانداران که گفته بود آدم با دیدن لیست آنها وحشت می کند واکنش نشان داد. 
عبدالله مرادی نوشت: اگر ترکیب استانداران را   درست ببینید،  سیستان بلوچستان 
را ببینید، متوجه می شوید وزارت کشور،  امنیت را   اقتصاد پایه می بیند. دولت برای 
  رضایت مردم و ارتقای   سرمایه اجتماعی مهیا می شود، همان چیزی که در   وقایع 

مترقبه و بی خیالی  صبح جمعه به شدت تخریب شده است.  

مذاکرات جدی 
معاون وزیر امور خارجه آمریکا گفت که کشورش از آغاز دوباره مذاکرات 
هسته ای در وین حمایت می کند. وندی شرمن در گفت وگو با شبکه خبری الجزیره 
افزود: ما از ایران دعوت می کنیم به مذاکرات جدی روی بیاورد. شرمن همچنین به 
روابط کشورش با قطر اشاره کرد و از دوحه به عنوان یکی از شرکای اصلی واشنگتن 
نام برد و گفت: ما به آغاز گفت وگوی راهبردی با قطر چشم دوخته ایم، قطر شریک 

محوری ما به شمار می رود.
ادعای گروسی 

رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شد که نظارت 
بر تاسیسات هسته ای در ایران دشوار شده است.گروسی در گفتگو با شبکه سی ان ان 
گفت: این یک حقیقت است که نظارت هسته ای در ایران ضعیف شده است.وی 
در این گفت وگو که در حاشیه نشست اقلیمی گاسگو صورت گرفت، ادعا کرد 
که برای آژانس بین المللی انرژی اتمی کار کردن به عنوان یک ناظر هســته ای به 

صورت فزاینده ای دشوار می شود.گروسی ادامه داد که ما نیاز به دسترسی داریم. 

شروط مذاکره 
در جریان سفر استانی رئیس جمهور به سمنان در سخنرانی راجع به مذاکرات 
بین المللی، سید ابراهیم رئیسی گفت:مذاکره مدنظر ما، یک مذاکره نتیجه محور 
است. میز مذاکره را ترک نمی کنیم اما در مقابل زیاده خواهی ها هم که دنبال تضییع 

منافع ملت ما هستند ایستادگی می کنیم. 

 سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب: 

 رییس جمهوری مصمم است در 
گلوگاه اول با فساد برخورد کند

سرویس سیاسی -  سخنگوی شورای ائتاف نیروهای انقاب گفت: 
انتصاب حجت الاسام حسن درویشیان به عنوان رئیس دفتر بازرسی ویژه 
رئیس جمهوری به این معنی است که آیت الله رئیسی مصمم است در گلوگاه 

اول با فساد برخورد کند.
»امیر ابراهیم رســولی« با اشــاره به انتصاب حجت الاســام حسن 
درویشــیان به عنوان »رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور« و »نماینده 
ویژه رئیس جمهور برای هماهنگی، پیگیری و اجرای نقشه ملی پیشگیری و 
مقابله با فساد در دستگاه های اجرایی«، اظهار کرد: این اقدام یک پیام آشکار 
و واضح دارد و آن اینکه خطی که آیت الله رئیسی در قوه قضاییه و سازمان 

بازرسی کل کشور دنبال می کرد، در دولت ادامه خواهد یافت.
وی با بیان اینکه برخورد با فساد در قوه قضاییه حالتی سلبی و برخورد 
محور نسبت به جرائم و تخلفات دارد، افزود: باید این انتصاب را به فال نیک 
گرفت، در واقع رییس جمهوری می خواهد با فساد در مبدا و با رویکردی 

پیشگیرانه رفتار کند.
ایــن فعال اصولگرا ادامه داد: انتصاب نماینده ای به عنوان رییس دفتر 
بازرسی و نماینده ویژه رییس جمهوری برای هماهنگی، پیشگیری و مقابله 
با فساد در دستگاه های اجرایی، توسط آیت الله رئیسی به این معنا است که 
شخص رییس جمهوری مصمم است با فساد در گلوگاه اولیه برخورد کند.
ســخنگوی شــورای ائتاف نیروهای انقاب با بیــان اینکه پیام این 
انتصاب نگاه جدی و تغییر اســتراتژیک برخورد با فساد در دولت سیزدهم 
اســت، یادآور شد: پیام دیگر این انتصاب شناسایی و ممانعت و پیشگیری 

از فساد و خشکاندن انگیزه های فساد در دولت، قبل از قوه قضاییه است.
رســولی خاطرنشــان کرد: با این رویکرد قوه قضاییــه با حجمی از 
پرونده های فســادِ دستگاه های اجرایی مواجه نخواهد شد، چون در دولت 
اراده ای برای جلوگیری با فســاد و پیشــگیری از وقوع آن وجود خواهد 
داشت. امیدوارم با این انتصاب در امر مبارزه با فساد شاهد اقدامات جدید 

و گام های جدیدی باشیم.


